
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας, 127, 115 21 Αθήνα 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr 

 
Αθήνα, 24.10.2019 
Α.Π. 17994 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  

ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  

των Επιστημονικών Περιοχών 

Β. Επιστήμες Μηχανικού και Τεχνολογίας (ΕΠ.2) 
ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες (ΕΠ.6) 

Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες (ΕΠ.7) 
Θ. Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας (ΕΠ.9) 

 

1η Φάση Αξιολόγησης 

«2η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών 
Ερευνητών/τριών» 

 

Κατόπιν της ολοκλήρωσης της 1ης φάσης αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 

της «2ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών 

Ερευνητών/τριών» (Α.Π. 7121/29.11.2018, όπως ισχύει) διά της έκδοσης και της διαβίβασης των 

αποφάσεων των Θεματικών Επιτροπών Εμπειρογνωμόνων στις Επιστημονικές Περιοχές Β. Επιστήμες 

Μηχανικού και Τεχνολογίας, ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και 

Τέχνες, Θ. Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας [Α.Π. (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 17929/23.10.2019, 

17931/23.10.2019, 17938/23.10.2019, 17932/23.10.2019, αντίστοιχα] και της με Α.Π. 

17967/24.10.2019 απόφασης της 66ης Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου (Ε.Σ.) του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης της ανάρτησης των σχετικών προσωρινών πινάκων κατάταξης στην 

ιστοσελίδα του Ιδρύματος, ακολουθούν ανά Επιστημονική Περιοχή: 

1. Πίνακας κατάταξης προτάσεων που προκρίνονται στη 2η φάση αξιολόγησης (βαθμολογία Α),  

2. Πίνακας κατάταξης προτάσεων που δεν προκρίνονται  στη 2η φάση αξιολόγησης (βαθμολογία Β),  

3. Πίνακας κατάταξης προτάσεων κατά αύξοντα αριθμό ,  

για τις παρακάτω Επιστημονικές Περιοχές: 

Β. Επιστήμες Μηχανικού και Τεχνολογίας 

ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες 

Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες 

Θ. Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας 

  

http://www.elidek.gr/
mailto:info@elidek.gr


 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  2│25 

Η κατανομή των προτάσεων στις Επιστημονικές Περιοχές έχει βασιστεί στη σχετική δήλωση του/της 

Επιστημονικού/ής Υπευθύνου κατά την υποβολή της πρότασης.  

Σύμφωνα με την Προκήρυξη, στην επόμενη φάση (2η φάση) προκρίνονται μόνο οι προτάσεις που 

βαθμολογήθηκαν με Α.  

 

Β. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ – ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Οι παρακάτω Πίνακες B.1., B.2. και Β.3. είναι οι Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης των Προτάσεων της 

Επιστημονικής Περιοχής Β. Επιστήμες Μηχανικού και Τεχνολογίας.  

B1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  40 Α 
2.  46 Α 
3.  73 Α 
4.  205 Α 
5.  221 Α 
6.  273 Α 
7.  314 Α 
8.  328 Α 
9.  356 Α 
10.  367 Α 
11.  370 Α 
12.  398 Α 
13.  448 Α 
14.  529 Α 
15.  562 Α 
16.  591 Α 
17.  701 Α 
18.  728 Α 
19.  735 Α 
20.  745 Α 
21.  756 Α 
22.  799 Α 
23.  807 Α 
24.  832 Α 
25.  927 Α 
26.  936 Α 
27.  946 Α 
28.  986 Α 
29.  988 Α 
30.  1012 Α 
31.  1068 Α 
32.  1097 Α 
33.  1099 Α 
34.  1169 Α 
35.  1190 Α 
36.  1219 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  3│25 

B1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
37.  1222 Α 
38.  1225 Α 
39.  1249 Α 
40.  1261 Α 
41.  1371 Α 

 

B2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων 

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
42.  3 Β 
43.  4 Β 
44.  15 Β 
45.  21 Β 
46.  27 Β 
47.  32 Β 
48.  41 Β 
49.  61 Β 
50.  74 Β 
51.  87 Β 
52.  93 Β 
53.  104 Β 
54.  107 Β 
55.  108 Β 
56.  110 Β 
57.  111 Β 
58.  119 Β 
59.  170 Β 
60.  171 Β 
61.  180 Β 
62.  209 Β 
63.  214 Β 
64.  226 Β 
65.  243 Β 
66.  258 Β 
67.  259 Β 
68.  268 Β 
69.  287 Β 
70.  289 Β 
71.  295 Β 
72.  307 Β 
73.  310 Β 
74.  311 Β 
75.  315 Β 
76.  319 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  4│25 

B2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων 

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
77.  320 Β 
78.  331 Β 
79.  332 Β 
80.  333 Β 
81.  337 Β 
82.  346 Β 
83.  361 Β 
84.  371 Β 
85.  380 Β 
86.  410 Β 
87.  415 Β 
88.  458 Β 
89.  475 Β 
90.  519 Β 
91.  530 Β 
92.  532 Β 
93.  540 Β 
94.  542 Β 
95.  546 Β 
96.  554 Β 
97.  556 Β 
98.  571 Β 
99.  575 Β 
100.  587 Β 
101.  592 Β 
102.  593 Β 
103.  610 Β 
104.  613 Β 
105.  638 Β 
106.  665 Β 
107.  670 Β 
108.  684 Β 
109.  707 Β 
110.  708 Β 
111.  714 Β 
112.  716 Β 
113.  752 Β 
114.  767 Β 
115.  776 Β 
116.  786 Β 
117.  801 Β 
118.  823 Β 
119.  828 Β 
120.  836 Β 
121.  843 Β 
122.  866 Β 
123.  897 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  5│25 

B2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων 

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
124.  900 Β 
125.  905 Β 
126.  906 Β 
127.  917 Β 
128.  921 Β 
129.  924 Β 
130.  939 Β 
131.  940 Β 
132.  965 Β 
133.  966 Β 
134.  967 Β 
135.  984 Β 
136.  985 Β 
137.  995 Β 
138.  997 Β 
139.  1000 Β 
140.  1004 Β 
141.  1005 Β 
142.  1076 Β 
143.  1087 Β 
144.  1094 Β 
145.  1096 Β 
146.  1110 Β 
147.  1112 Β 
148.  1119 Β 
149.  1133 Β 
150.  1137 Β 
151.  1172 Β 
152.  1186 Β 
153.  1193 Β 
154.  1195 Β 
155.  1196 Β 
156.  1201 Β 
157.  1202 Β 
158.  1221 Β 
159.  1227 Β 
160.  1246 Β 
161.  1273 Β 
162.  1276 Β 
163.  1278 Β 
164.  1282 Β 
165.  1294 Β 
166.  1295 Β 
167.  1316 Β 
168.  1321 Β 
169.  1356 Β 
170.  1361 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  6│25 

B2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων 

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
171.  1368 Β 
172.  1373 Β 
173.  1378 Β 
174.  1384 Β 
175.  417 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
176.  937 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
177.  1385 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
178.  1395 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

 

B3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων 
κατά αύξοντα αριθμό 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  3 Β 
2.  4 Β 
3.  15 Β 
4.  21 Β 
1.  27 Β 
2.  32 Β 
3.  40 Α 
4.  41 Β 
5.  46 Α 
6.  61 Β 
7.  73 Α 
8.  74 Β 
9.  87 Β 
10.  93 Β 
11.  104 Β 
12.  107 Β 
13.  108 Β 
14.  110 Β 
15.  111 Β 
16.  119 Β 
17.  170 Β 
18.  171 Β 
19.  180 Β 
20.  205 Α 
21.  209 Β 
22.  214 Β 
23.  221 Α 
24.  226 Β 
25.  243 Β 
26.  258 Β 
27.  259 Β 
28.  268 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  7│25 

B3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων 
κατά αύξοντα αριθμό 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
29.  273 Α 
30.  287 Β 
31.  289 Β 
32.  295 Β 
33.  307 Β 
34.  310 Β 
35.  311 Β 
36.  314 Α 
37.  315 Β 
38.  319 Β 
39.  320 Β 
40.  328 Α 
41.  331 Β 
42.  332 Β 
43.  333 Β 
44.  337 Β 
45.  346 Β 
46.  356 Α 
47.  361 Β 
48.  367 Α 
49.  370 Α 
50.  371 Β 
51.  380 Β 
52.  398 Α 
53.  410 Β 
54.  415 Β 
55.  417 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
56.  448 Α 
57.  458 Β 
58.  475 Β 
59.  519 Β 
60.  529 Α 
61.  530 Β 
62.  532 Β 
63.  540 Β 
64.  542 Β 
65.  546 Β 
66.  554 Β 
67.  556 Β 
68.  562 Α 
69.  571 Β 
70.  575 Β 
71.  587 Β 
72.  591 Α 
73.  592 Β 
74.  593 Β 
75.  610 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  8│25 

B3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων 
κατά αύξοντα αριθμό 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
76.  613 Β 
77.  638 Β 
78.  665 Β 
79.  670 Β 
80.  684 Β 
81.  701 Α 
82.  707 Β 
83.  708 Β 
84.  714 Β 
85.  716 Β 
86.  728 Α 
87.  735 Α 
88.  745 Α 
89.  752 Β 
90.  756 Α 
91.  767 Β 
92.  776 Β 
93.  786 Β 
94.  799 Α 
95.  801 Β 
96.  807 Α 
97.  823 Β 
98.  828 Β 
99.  832 Α 
100.  836 Β 
101.  843 Β 
102.  866 Β 
103.  897 Β 
104.  900 Β 
105.  905 Β 
106.  906 Β 
107.  917 Β 
108.  921 Β 
109.  924 Β 
110.  927 Α 
111.  936 Α 
112.  937 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
113.  939 Β 
114.  940 Β 
115.  946 Α 
116.  965 Β 
117.  966 Β 
118.  967 Β 
119.  984 Β 
120.  985 Β 
121.  986 Α 
122.  988 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  9│25 

B3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων 
κατά αύξοντα αριθμό 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
123.  995 Β 
124.  997 Β 
125.  1000 Β 
126.  1004 Β 
127.  1005 Β 
128.  1012 Α 
129.  1068 Α 
130.  1076 Β 
131.  1087 Β 
132.  1094 Β 
133.  1096 Β 
134.  1097 Α 
135.  1099 Α 
136.  1110 Β 
137.  1112 Β 
138.  1119 Β 
139.  1133 Β 
140.  1137 Β 
141.  1169 Α 
142.  1172 Β 
143.  1186 Β 
144.  1190 Α 
145.  1193 Β 
146.  1195 Β 
147.  1196 Β 
148.  1201 Β 
149.  1202 Β 
150.  1219 Α 
151.  1221 Β 
152.  1222 Α 
153.  1225 Α 
154.  1227 Β 
155.  1246 Β 
156.  1249 Α 
157.  1261 Α 
158.  1273 Β 
159.  1276 Β 
160.  1278 Β 
161.  1282 Β 
162.  1294 Β 
163.  1295 Β 
164.  1316 Β 
165.  1321 Β 
166.  1356 Β 
167.  1361 Β 
168.  1368 Β 
169.  1371 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  10│25 

B3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων 
κατά αύξοντα αριθμό 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
170.  1373 Β 
171.  1378 Β 
172.  1384 Β 
173.  1385 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
174.  1395 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

 

ΣΤ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Οι παρακάτω Πίνακες ΣΤ.1., ΣΤ.2. και ΣΤ.3. είναι οι Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης των Προτάσεων 

της Επιστημονικής Περιοχής ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες. 

ΣΤ.1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  6 Α 
2.  62 Α 
3.  130 Α 
4.  139 Α 
5.  153 Α 
6.  173 Α 
7.  200 Α 
8.  201 Α 
9.  232 Α 
10.  263 Α 
11.  280 Α 
12.  351 Α 
13.  395 Α 
14.  442 Α 
15.  447 Α 
16.  465 Α 
17.  466 Α 
18.  469 Α 
19.  531 Α 
20.  564 Α 
21.  581 Α 
22.  604 Α 
23.  620 Α 
24.  666 Α 
25.  696 Α 
26.  724 Α 
27.  732 Α 
28.  738 Α 
29.  762 Α 
30.  789 Α 
31.  811 Α 
32.  819 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  11│25 

ΣΤ.1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
33.  841 Α 
34.  896 Α 
35.  902 Α 
36.  914 Α 
37.  932 Α 
38.  960 Α 
39.  1002 Α 
40.  1050 Α 
41.  1081 Α 
42.  1092 Α 
43.  1220 Α 
44.  1296 Α 
45.  1327 Α 
46.  1353 Α 
47.  1381 Α 
48.  1388 Α 

 

ΣΤ.2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  8 Β 
2.  10 Β 
3.  35 Β 
4.  47 Β 
5.  63 Β 
6.  80 Β 
7.  102 Β 
8.  114 Β 
9.  120 Β 
10.  123 Β 
11.  145 Β 
12.  146 Β 
13.  162 Β 
14.  175 Β 
15.  195 Β 
16.  197 Β 
17.  244 Β 
18.  264 Β 
19.  277 Β 
20.  326 Β 
21.  342 Β 
22.  352 Β 
23.  379 Β 
24.  383 Β 
25.  384 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  12│25 

ΣΤ.2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
26.  397 Β 
27.  426 Β 
28.  432 Β 
29.  440 Β 
30.  449 Β 
31.  456 Β 
32.  497 Β 
33.  500 Β 
34.  550 Β 
35.  568 Β 
36.  572 Β 
37.  582 Β 
38.  631 Β 
39.  646 Β 
40.  648 Β 
41.  660 Β 
42.  669 Β 
43.  674 Β 
44.  679 Β 
45.  712 Β 
46.  755 Β 
47.  769 Β 
48.  772 Β 
49.  788 Β 
50.  794 Β 
51.  796 Β 
52.  798 Β 
53.  834 Β 
54.  848 Β 
55.  851 Β 
56.  856 Β 
57.  857 Β 
58.  859 Β 
59.  883 Β 
60.  892 Β 
61.  894 Β 
62.  918 Β 
63.  919 Β 
64.  934 Β 
65.  945 Β 
66.  956 Β 
67.  962 Β 
68.  976 Β 
69.  980 Β 
70.  1014 Β 
71.  1017 Β 
72.  1022 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  13│25 

ΣΤ.2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
73.  1027 Β 
74.  1031 Β 
75.  1106 Β 
76.  1108 Β 
77.  1122 Β 
78.  1138 Β 
79.  1141 Β 
80.  1153 Β 
81.  1170 Β 
82.  1197 Β 
83.  1212 Β 
84.  1230 Β 
85.  1253 Β 
86.  1264 Β 
87.  1265 Β 
88.  1275 Β 
89.  1289 Β 
90.  1293 Β 
91.  1297 Β 
92.  1303 Β 
93.  1309 Β 
94.  1326 Β 
95.  1339 Β 
96.  1346 Β 
97.  1363 Β 
98.  1370 Β 
99.  1375 Β 
100.  1383 Β 

 

ΣΤ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  6 Α 
2.  8 Β 
3.  10 Β 
4.  35 Β 
5.  47 Β 
6.  62 Α 
7.  63 Β 
8.  80 Β 
9.  102 Β 
10.  114 Β 
11.  120 Β 
12.  123 Β 
13.  130 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  14│25 

ΣΤ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
14.  139 Α 
15.  145 Β 
16.  146 Β 
17.  153 Α 
18.  162 Β 
19.  173 Α 
20.  175 Β 
21.  195 Β 
22.  197 Β 
23.  200 Α 
24.  201 Α 
25.  232 Α 
26.  244 Β 
27.  263 Α 
28.  264 Β 
29.  277 Β 
30.  280 Α 
31.  326 Β 
32.  342 Β 
33.  351 Α 
34.  352 Β 
35.  379 Β 
36.  383 Β 
37.  384 Β 
38.  395 Α 
39.  397 Β 
40.  426 Β 
41.  432 Β 
42.  440 Β 
43.  442 Α 
44.  447 Α 
45.  449 Β 
46.  456 Β 
47.  465 Α 
48.  466 Α 
49.  469 Α 
50.  497 Β 
51.  500 Β 
52.  531 Α 
53.  550 Β 
54.  564 Α 
55.  568 Β 
56.  572 Β 
57.  581 Α 
58.  582 Β 
59.  604 Α 
60.  620 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  15│25 

ΣΤ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
61.  631 Β 
62.  646 Β 
63.  648 Β 
64.  660 Β 
65.  666 Α 
66.  669 Β 
67.  674 Β 
68.  679 Β 
69.  696 Α 
70.  712 Β 
71.  724 Α 
72.  732 Α 
73.  738 Α 
74.  755 Β 
75.  762 Α 
76.  769 Β 
77.  772 Β 
78.  788 Β 
79.  789 Α 
80.  794 Β 
81.  796 Β 
82.  798 Β 
83.  811 Α 
84.  819 Α 
85.  834 Β 
86.  841 Α 
87.  848 Β 
88.  851 Β 
89.  856 Β 
90.  857 Β 
91.  859 Β 
92.  883 Β 
93.  892 Β 
94.  894 Β 
95.  896 Α 
96.  902 Α 
97.  914 Α 
98.  918 Β 
99.  919 Β 
100.  932 Α 
101.  934 Β 
102.  945 Β 
103.  956 Β 
104.  960 Α 
105.  962 Β 
106.  976 Β 
107.  980 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  16│25 

ΣΤ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
108.  1002 Α 
109.  1014 Β 
110.  1017 Β 
111.  1022 Β 
112.  1027 Β 
113.  1031 Β 
114.  1050 Α 
115.  1081 Α 
116.  1092 Α 
117.  1106 Β 
118.  1108 Β 
119.  1122 Β 
120.  1138 Β 
121.  1141 Β 
122.  1153 Β 
123.  1170 Β 
124.  1197 Β 
125.  1212 Β 
126.  1220 Α 
127.  1230 Β 
128.  1253 Β 
129.  1264 Β 
130.  1265 Β 
131.  1275 Β 
132.  1289 Β 
133.  1293 Β 
134.  1296 Α 
135.  1297 Β 
136.  1303 Β 
137.  1309 Β 
138.  1326 Β 
139.  1327 Α 
140.  1339 Β 
141.  1346 Β 
142.  1353 Α 
143.  1363 Β 
144.  1370 Β 
145.  1375 Β 
146.  1381 Α 
147.  1383 Β 
148.  1388 Α 

 

.   



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  17│25 

Ζ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ – ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ 

Οι παρακάτω Πίνακες Z.1., Z.2. και Z.3. είναι οι Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης των Προτάσεων της 

Επιστημονικής Περιοχής Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες. 

Ζ.1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  7 Α 
2.  9 Α 
3.  12 Α 
4.  20 Α 
5.  22 Α 
6.  24 Α 
7.  34 Α 
8.  36 Α 
9.  38 Α 
10.  51 Α 
11.  57 Α 
12.  85 Α 
13.  89 Α 
14.  91 Α 
15.  94 Α 
16.  117 Α 
17.  133 Α 
18.  143 Α 
19.  163 Α 
20.  182 Α 
21.  193 Α 
22.  229 Α 
23.  245 Α 
24.  246 Α 
25.  282 Α 
26.  318 Α 
27.  344 Α 
28.  347 Α 
29.  350 Α 
30.  364 Α 
31.  381 Α 
32.  418 Α 
33.  433 Α 
34.  436 Α 
35.  451 Α 
36.  464 Α 
37.  503 Α 
38.  514 Α 
39.  526 Α 
40.  527 Α 
41.  537 Α 
42.  585 Α 
43.  645 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  18│25 

Ζ.1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
44.  658 Α 
45.  681 Α 
46.  682 Α 
47.  695 Α 
48.  702 Α 
49.  736 Α 
50.  782 Α 
51.  840 Α 
52.  970 Α 
53.  983 Α 
54.  1063 Α 
55.  1148 Α 
56.  1208 Α 
57.  1243 Α 
58.  1274 Α 
59.  1285 Α 
60.  1313 Α 
61.  1318 Α 
62.  1325 Α 
63.  1344 Α 
64.  1360 Α 
65.  1372 Α 

 

Ζ.2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  2 Β 
2.  11 Β 
3.  29 Β 
4.  37 Β 
5.  65 Β 
6.  76 Β 
7.  96 Β 
8.  100 Β 
9.  118 Β 
10.  127 Β 
11.  149 Β 
12.  158 Β 
13.  190 Β 
14.  216 Β 
15.  233 Β 
16.  241 Β 
17.  260 Β 
18.  278 Β 
19.  285 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  19│25 

Ζ.2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
20.  301 Β 
21.  374 Β 
22.  402 Β 
23.  424 Β 
24.  435 Β 
25.  441 Β 
26.  443 Β 
27.  460 Β 
28.  472 Β 
29.  491 Β 
30.  496 Β 
31.  511 Β 
32.  595 Β 
33.  605 Β 
34.  614 Β 
35.  647 Β 
36.  654 Β 
37.  656 Β 
38.  675 Β 
39.  733 Β 
40.  785 Β 
41.  792 Β 
42.  793 Β 
43.  829 Β 
44.  879 Β 
45.  890 Β 
46.  895 Β 
47.  901 Β 
48.  930 Β 
49.  964 Β 
50.  974 Β 
51.  989 Β 
52.  998 Β 
53.  1020 Β 
54.  1032 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
55.  1038 Β 
56.  1100 Β 
57.  1101 Β 
58.  1115 Β 
59.  1124 Β 
60.  1149 Β 
61.  1155 Β 
62.  1158 Β 
63.  1165 Β 
64.  1179 Β 
65.  1189 Β 
66.  1198 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  20│25 

Ζ.2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
67.  1262 Β 
68.  1283 Β 
69.  1308 Β 
70.  1315 Β 
71.  1328 Β 
72.  1332 Β 
73.  1347 Β 
74.  1358 Β 
75.  1359 Β 
76.  1374 Β 
77.  1391 Β 
78.  1392 Β 

 

Ζ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  2 Β 
2.  7 Α 
3.  9 Α 
4.  11 Β 
5.  12 Α 
6.  20 Α 
7.  22 Α 
8.  24 Α 
9.  29 Β 
10.  34 Α 
11.  36 Α 
12.  37 Β 
13.  38 Α 
14.  51 Α 
15.  57 Α 
16.  65 Β 
17.  76 Β 
18.  85 Α 
19.  89 Α 
20.  91 Α 
21.  94 Α 
22.  96 Β 
23.  100 Β 
24.  117 Α 
25.  118 Β 
26.  127 Β 
27.  133 Α 
28.  143 Α 
29.  149 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  21│25 

Ζ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
30.  158 Β 
31.  163 Α 
32.  182 Α 
33.  190 Β 
34.  193 Α 
35.  216 Β 
36.  229 Α 
37.  233 Β 
38.  241 Β 
39.  245 Α 
40.  246 Α 
41.  260 Β 
42.  278 Β 
43.  282 Α 
44.  285 Β 
45.  301 Β 
46.  318 Α 
47.  344 Α 
48.  347 Α 
49.  350 Α 
50.  364 Α 
51.  374 Β 
52.  381 Α 
53.  402 Β 
54.  418 Α 
55.  424 Β 
56.  433 Α 
57.  435 Β 
58.  436 Α 
59.  441 Β 
60.  443 Β 
61.  451 Α 
62.  460 Β 
63.  464 Α 
64.  472 Β 
65.  491 Β 
66.  496 Β 
67.  503 Α 
68.  511 Β 
69.  514 Α 
70.  526 Α 
71.  527 Α 
72.  537 Α 
73.  585 Α 
74.  595 Β 
75.  605 Β 
76.  614 Β 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  22│25 

Ζ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
77.  645 Α 
78.  647 Β 
79.  654 Β 
80.  656 Β 
81.  658 Α 
82.  675 Β 
83.  681 Α 
84.  682 Α 
85.  695 Α 
86.  702 Α 
87.  733 Β 
88.  736 Α 
89.  782 Α 
90.  785 Β 
91.  792 Β 
92.  793 Β 
93.  829 Β 
94.  840 Α 
95.  879 Β 
96.  890 Β 
97.  895 Β 
98.  901 Β 
99.  930 Β 
100.  964 Β 
101.  970 Α 
102.  974 Β 
103.  983 Α 
104.  989 Β 
105.  998 Β 
106.  1020 Β 
107.  1032 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
108.  1038 Β 
109.  1063 Α 
110.  1100 Β 
111.  1101 Β 
112.  1115 Β 
113.  1124 Β 
114.  1148 Α 
115.  1149 Β 
116.  1155 Β 
117.  1158 Β 
118.  1165 Β 
119.  1179 Β 
120.  1189 Β 
121.  1198 Β 
122.  1208 Α 
123.  1243 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  23│25 

Ζ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΕΣ  
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
124.  1262 Β 
125.  1274 Α 
126.  1283 Β 
127.  1285 Α 
128.  1308 Β 
129.  1313 Α 
130.  1315 Β 
131.  1318 Α 
132.  1325 Α 
133.  1328 Β 
134.  1332 Β 
135.  1344 Α 
136.  1347 Β 
137.  1358 Β 
138.  1359 Β 
139.  1360 Α 
140.  1372 Α 
141.  1374 Β 
142.  1391 Β 
143.  1392 Β 

 

 

Θ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ – ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

Οι παρακάτω Πίνακες Θ.1.,Θ.2. και Θ.3. είναι οι Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης των Προτάσεων της 

Επιστημονικής Περιοχής Θ. Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας. 

Θ.1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  101 Α 
2.  169 Α 
3.  561 Α 
4.  569 Α 
5.  602 Α 
6.  622 Α 
7.  640 Α 
8.  884 Α 
9.  961 Α 
10.  968 Α 
11.  1045 Α 
12.  1066 Α 
13.  1164 Α 
14.  1178 Α 
15.  1216 Α 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  24│25 

Θ.1. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που προκρίνονται στη 2η φάση 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
16.  1236 Α 

 

Θ.2. Προσωρινός Πίνακας προτάσεων  

που δεν προκρίνονται στη 2η φάση 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  373 B 

2.  512 B 
3.  536 B 
4.  598 B 
5.  850 B 
6.  1213 B 

 

Θ.3. Προσωρινός Πίνακας κατάταξης προτάσεων  

κατά αύξοντα αριθμό 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία 
1.  101 A 
2.  169 A 
3.  373 B 
4.  512 B 
5.  536 B 
6.  561 A 
7.  569 A 
8.  598 B 
9.  602 A 
10.  622 A 
11.  640 A 
12.  850 B 
13.  884 A 
14.  961 A 
15.  968 A 
16.  1045 A 
17.  1066 A 
18.  1164 A 
19.  1178 A 
20.  1213 B 
21.  1216 A 
22.  1236 A 

 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 2-6-7-9  25│25 

Σε όλους τους Επιστημονικούς Υπεύθυνους των Προτάσεων κοινοποιούνται τα αποτελέσματα 

αξιολόγησης με εξατομικευμένη αναφορά και τεκμηρίωση της αξιολόγησης και ενημέρωση για τη 

διαδικασία υποβολής ενστάσεων. 

 

Ο Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

 

 

 

 

Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 


